HILARY TERM IN THE FIFTY-I'IFTH YEAR. [s.p. 1271.]

By writ of our Lord the King to the eficct following :—Henry ete.,
to all ete., greeting : —Whereas We have given and granted to our very
dear son, Edmund, Aaron, son of Vives, Jew, of London, with all his
goods and chattels, and other matters which may appertain unto Us
touching the said Jew ; We, being pleased, at the instance of our said
son, to show the said Aaron more abundant favour, do grant that, in
all pleas which are or may be in process for or against him, there be,
on the part of our son and of his choice, associated with our Justices
assigned to the custody of the Jews an assessor for the hearing and
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nostris ad custodiam Judeorum assignatis ad placita illa secundum
Legem et Consuetudinem Judaismi andienda et terminanda  Conces-
simus eciam eidem Judeo quod de licencia prefati filii nostri debita
sua dare et vendere possit cuicumque voluerit, et illa quicumque
emere possint, non obstante Provisione nuper facta, quod nullus Judeus
debita sua aliquibus Christianis vendere possit, vel Christianus eadem
emere, sine licencia et voluntale nostra. In cujus rei testimonium
ete. Teste Me ipso apud Westmonasterium . . die Januarii anno
regni nostri quinquagesimo quinto.'

DE MENSE PASCHE.

Nicholaus Le Gras, tenens quandam partem terrarum que fuerunt
Willelmi Maudut, de Terling, qui voeavit ad warantum Ceciliam Le
Gras versus Samuelem de Lohum, Judeum, de placito, quod ipsum
acquietaret versus ipsum Samuelem de xls. eum luero inde emerso,
occasione ete., quos dictus Samuel ab eo exigebat, occasione ete., de
debito Aavon, filii Jacobi, Judel, per quandam cartam vij. 1. et dim. m.,
que est in Archa Cirographorum Londonie, non venit nec habuit
warantum nec est prosecutus secundum Consuetudinem Judaismi :
ideo consideratum est, quod predictus Samuel habeat recuperare suum
versus dictum Nicholawm de predietis xl s. eum luero.  Et preceptum
est Vicecomiti Issexe, quod precipiat dieto Nicholao, quod sine dila-
cione reddat dieto Samueli predictos xl s. eum luero, et nisi fecerit,
seisinam ete. de vadio ete. IPostea dictus Samuel venit et concessit
quod dietus Nicholaus placitare poterit versus warantum suum, et
retraxit se de predicto judicio.

T DE IN CRASTINO 8. JOHANNIS BAPTISTE
ANNO QUINQUAGESIMO SEXTO.

DE OCTABIS

Bonevie de Oxonia, Judeus, fecit venire Radulfum Le Walle ad
respondendum ei de placito injuste detencionis catallorum, et unde

' Transferred from Roll 16, m. 13 (Trinity
Term, 2 Ed. 1.), where it was placed on the
confirmation by Edward of the grant to
which it relers.